
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 20. července 2020 „Rozpočtové opatření č. 18/2020“. 
 

Usnesení RM č. 20/14/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2020, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2020 v celkové výši 107.560 Kč. Jedná se o pojistné plnění 

od Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy došlo k poškození výsuvného sloupku 
(zábrana vjezdu) na Palackého náměstí, Kralupy nad Vltavou. Finanční prostředky budou převedeny 
na položku opravy a udržování mobiliáře (vandalismus). Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, 
§ 6320 (pojištění funkčně nespecifikované) o 107.560 Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace investic, 
§ 3639 (komunální služby a územní rozvoj) o 107.560 Kč.  

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2020 v celkové výši 15.455.899,97 Kč. Jedná se o investiční 
dotaci na základě Rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj ČR, která je účelově určena na realizaci 
projektu: „Přístavba nad jídelnou ZŠ Komenského Kralupy – odborné učebny a laboratoře“. Finanční 
prostředky budou převedeny do rezervy města na spoluúčast k dotacím ve výši 11.586.899,97, zbývající 
část ve výši 3.869.000 Kč bude vrácena do rezervy na investice. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický 
odbor, pol. 4216 o 15.455.899,97 Kč a navýšení výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
o 15.455.899,97 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2020 v celkové výši 136.101 Kč. Jedná se o vratku 
finančních prostředků účelově určených pro ZŠ Jodlova v rámci Operačního programu materiálové 
a potravinové pomoci. Finanční prostředky město obdrželo od ZŠ Jodlova a byly zaslány na účet 
Středočeského kraje. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6402 o 136.101 Kč a navýšení 
výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6402 o 136.101 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2020 v celkové výši 566.400 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci na základě Rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR na podporu prevence kriminality. Dotace je 
účelově určena na akci „Kralupy nad Vltavou – Asistent prevence kriminality“. Navýšení příjmů kap. č. 1 
– ekonomický odbor, pol. 4116 o 566.400 Kč a navýšení výdajů kap. č. 6 – městská policie, § 5311 
o 566.400 Kč. 

5. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2020 v celkové výši 125.000 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci pro ZŠ Gen. Klapálka z rozpočtu Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu 
a osvětu v rámci Tematického zadání Osvětová činnost na zajištění projektu: „Vybudování naučné 
stezky“. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4122 o 125.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 
2 – OSVŠK, § 3113 o 125.000 Kč. 

6. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2020 v celkové výši 31.000 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu prevence v rámci Tematického zadání 
Primární prevence na zajištění projektu: „Bezpečný den“. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický 
odbor, pol. 4122 o 31.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – OSVŠK, § 4329 o 31.000 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2020 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 2.650,80 Kč v rámci kap. č. 10 – kancelář starosty, z § 

6223 (mezinárodní spolupráce) na § 6409 (ostatní činnosti j.n.). Jedná se o navýšení položky, z které 
bude hrazen členský příspěvek pro Svazek měst a obcí VKM na rok 2020 ve výši 11.750,80 Kč. Příspěvek 



 
2 

byl odsouhlasen 30.04.2019 na jednání Valné hromady Svazu měst a obcí VKM ve výši 10 haléřů na 1 
akcii, kterou obec vlastní. Město Kralupy nad Vltavou vlastní celkem 117508 akcií.   

 


